ДОГОВОР ПОСТАВКИ ЛАБОРАТОРНЫХ ЖИВОТНЫХ № …..
Санкт-Петербург                                                                                                   «….» января 2017 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологии им. И.П.Павлова Российской академии наук (ИФ РАН), именуемый в дальнейшем «Продавец» («Поставщик»), в лице директора Филаретовой Людмилы Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

Поставщик обязуется передать Покупателю товар - лабораторных животных из биоколлекции ИФ РАН (далее - «животные») по цене, в количестве и сроки, согласованных в Спецификациях (заполненных по форме Приложения №1), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленных животных в порядке, определенном настоящим Договором.
1.2.Поставка животных осуществляется путем передачи их представителю Покупателя в месте нахождения склада Поставщика.
2.   Качество поставляемых животных

2.1. Качество поставляемых животных должно соответствовать требованиям, изложенным в Спецификации (Приложение №1), и подтверждаться сертификатом здоровья, выданным Поставщиком.

2.2. Животные, которые Поставщик обязан передать представителю Покупателя, должны соответствовать требованиям к качеству в момент передачи представителю Покупателя. Каждая передаваемая партия животных должна быть клинически здорова.

3.   Цена животных и сумма Договора

3.1. Покупатель оплачивает Поставщику поставляемых животных по цене, определенной Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Договора.

3.2. Цена выражается в российских рублях и включает НДС 18%. Сумма по Договору определяется исходя из объемов поставленных животных за период действия настоящего Договора по всем спецификациям.
4.   Периоды и порядок поставки животных.

4.1. Поставка животных в течение срока действия Договора производится отдельными партиями, сроки поставок которых (периоды поставок) и количество животных в партии определяются согласованием Сторон в Спецификациях, заполненных по согласованной форме (Приложение №1).
5.   Доставка животных

5.1. Поставщик уведомляет представителя Покупателя о планируемой поставке партии животных заблаговременно не менее, чем за 5 дней до дня поставки электронным сообщением или телефонограммой.

5.2. Отгруженные животные сопровождаются счетом-фактурой, накладной и справкой о внутреннем перемещении животных.

5.3. Доставка животных осуществляется путем самовывоза со склада Поставщика, расположенного по адресу: Лен. Обл., пос. Павлово, ФГБУН Институт физиологии им. И.П.Павлова РАН, ул.Быкова д.36, ЦКП БК ИФ РАН.

6.   Тара и упаковка

6.1. Доставка животных производится в таре Покупателя.

7.  Принятие животных представителем Покупателя.

7.1. Право собственности на принятых представителем Покупателя животных переходит к Покупателю в момент передачи животных представителю Покупателя.

7.2. Передача и принятие поставляемых животных производятся уполномоченными представителями Сторон в месте передачи животных.

7.3. Уполномоченный представитель Покупателя в момент передачи обязан проверить путем осмотра количество и качество животных, наличие сопроводительных документов.

7.4. Датой поставки животных считается дата подписи уполномоченным представителем Покупателя накладной по форме ТОРГ-12.

7.5. В случае обнаружения несоответствий или недостатков товара представитель Покупателя составляет в письменной форме акт с описанием обнаруженных несоответствий или недостатков, который подписывается уполномоченным представителем Поставщика, присутствовавшим на этой проверке.
7.6. В случае выявления скрытых недостатков животных, не выявленных при их обычной приемке, Покупателя в течение пяти рабочих дней после принятия животных от Поставщика в письменной форме (письмом или факсом) уведомляет Поставщика о выявленных несоответствиях или недостатках принятых животных с приложением акта. По истечении указанного времени Покупатель утрачивает право на предъявление претензий относительно качества товара.
8.   Порядок расчетов по Договору

8.1. Все расчеты между Сторонами по Договору производятся в российских рублях либо в иностранной валюте в безналичном порядке платежными поручениями в соответствии с действующим законодательством и установленными в соответствии с ним банковскими правилами.

8.2. Если иное не установлено в Спецификации, поставка животных осуществляется на условиях 100% предоплаты каждой партии товара.

8.3. Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату, с указанием 100% стоимости партии поставляемого товара, который Покупатель обязуется оплатить  в течение 7 рабочих дней с даты выставления счета, если иное не предусмотрено в Спецификации.
9.   Ответственность сторон

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае нарушения установленных настоящим Договором сроков оплаты Товара (в том числе предварительной оплаты Товара)  Покупатель уплачивает поставщику неустойку (пени) в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от суммы платежа за каждый день посрочки.

9.3. В случае обнаружения представителем Покупателя существенного нарушения требований к качеству животных, изложенных в Спецификации, Поставщик обязан заменить партию животных (или ее часть) ненадлежащего качества животными, качество которых соответствует Договору, в срок не позднее 10 рабочих дней с даты предъявления соответствующих претензий Покупателем.

9.4. Поставщик за свой счет заменяет партию животных ненадлежащего качества (или часть) партией животных, качество которых соответствует Договору.

10.   Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

10.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события: пожар, наводнение, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и др. действия стихийных сил природы, забастовка в регионе или отрасли, война или военные действия, принятие органом государственной власти или управления решения, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.

10.3. При наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по Договору, должна незамедлительно известить другую сторону.

11.   Порядок разрешения споров

11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, урегулируются Сторонами путем переговоров.

11.2. Спор между сторонами, неурегулированный путем переговоров, разрешается Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

12.   Прочие условия

12.1. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

12.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными и обязательными для сторон при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

12.3. Ни одна из Сторон не в праве передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

13.   Сроки начала и прекращения действия Договора

13.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и срок его действия устанавливается по …. декабря …… года.

13.2. В случае, если ни одна из Сторон не поздней одного месяца до даты окончания срока действия настоящего Договора не заявит о его прекращении, Договор считается пролонгированным еще на один календарный год на тех же условиях.

13.3. Дальнейшая пролонгация договора производится в соответствии с п. 13.2. настоящего Договора.

13.4. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
           Приложения:
1. Спецификация (образец).

14.   Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК (ПОКУПАТЕЛЬ):

	ИСПОЛНИТЕЛЬ (ПОСТАВЩИК):

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физиологии им. И.П. Павлова Российской Академии Наук

ИНН 7801022898 / КПП  780101001

Юридический адрес: 199034, Санкт-Петербург, наб. Макарова, д. 6

Почтовый адрес: 199034, Санкт-Петербург, наб. Макарова, д. 6
Тел.:   (812) 328 1101

Факс:  (812) 328 0501

Банковские реквизиты:

Р/счет №  40501810300002000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург

БИК 044030001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ОФК 02, ИФ РАН л/с 20726Ц43590)

ОКАТО 40263 561000

ОКПО 02698565

ОКОНХ 95110

ОКВЭД 73.10

ОГРН 1037800014823

	ЗАКАЗЧИК

Директор

________________ /_____________ /

« __ » ______________ 2017 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ФГБУН Институт физиологии

им. И.П. Павлова Российской Академии Наук

_________________ /Л.П. Филаретова /

«___ »__________________2017 г.

Приложение №1

к договору поставки лабораторных животных

от « ___»__________2017 г. №________
ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ
ПОСТАВЛЯЕМЫХ  ЖИВОТНЫХ
СПЕЦИФИКАЦИЯ № ______ от «___» __________ 2017 г.
Договор:                                № __________от  «___» ________2017 г.

Покупатель:       _____________________

Поставщик: Институт физиологии им. И.П.Павлова РАН

1. Настоящим Поставщик принимает на себя обязательство, в рамках договора  № ___ от « __ » _____ 2016 года произвести поставку Товара по согласованной  с Покупателем спецификации, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар согласно следующей спецификации:
	№
	Наименование и характеристики  товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1
	1. Биологический вид и линия

2. Пол
3. Возраст

4. Вес

	.

	р.
	р.

	Итого:

	Итого НДС:

	Всего к оплате:

2. Качество товара

2.1. Товар по своим качественным характеристикам должен обладать следующими характеристиками и полезными свойствами:

_________________________________________________________________________________

2.2. Поставляемые животные при их осмотре не должны обнаруживать клинических признаков заболеваний. Это должно быть подтверждено сертификатом здоровья или ветеринарным свидетельством.

3. Размер цены

3.1. Налог на добавленную стоимость начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и включен в цену.

3.2. Затраты на утилизацию животных включены в стоимость договора.

4. Сроки и порядок оплаты поставляемых животных: предоплата 100 % в течение 7 дней с момента подписания Спецификации.
5. Сроки поставки  животных:___ дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.

В случае непоступления оплаты в указанный срок сроки поставки животных переносятся на количество дней просрочки, Поставщик приостанавливает исполнение принятых на себя по  Договору обязательств и не несет ответственности перед Покупателем за наступившие в результате этого негативные последствия.

	ЗАКАЗЧИК

Директор
________________ /________________ /

«      » ___________2017 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ФГБУН Институт физиологии

им. И.П. Павлова Российской Академии Наук

_________________ /Л.П. Филаретова /

«      » ___________2016 г.